
2022 年 2 ⽉ 22 ⽇ 
 

関係各位 
 

TCS ホールディングス株式会社 
 
 

明治機械株式会社との資本業務提携の解消に係る合意に関するお知らせ 

 
 当社は、当社と明治機械株式会社（以下「明治機械」といいます。）との資本業務提携につき
まして、昨⽇公表された明治機械株式に対する公開買付けが成⽴することを条件に、その公開
買付けの決済開始⽇である 3 ⽉ 29 ⽇をもって解消する旨の合意をいたしましたのでお知らせ
いたします。 
 
 当社と明治機械は、2014 年 3 ⽉に資本業務提携契約を締結し、当社を中⼼とする TCS グル
ープとの協業を図るべく取り組んでまいりました。TCS グループとして、今後の事業ポートフ
ォリオの検討を⾏ってまいりましたが、明治機械においては⾃社の企業価値向上を⽬的とし、
新たなビジネスパートナーと協業する⽅向を選択することになりました。 

TCS グループといたしましては、明治機械の意向および選択を尊重し、資本業務提携の解消
に合意いたしました。 
 
 当社ならびに TCS グループは、今後も変わらず⼀丸となって事業に邁進してまいります。関
係者の皆さまにおかれましては、変わらぬご⽀援の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
  


